(6) omnem, dice Russ, al más gen que falta en sus mms

(7) Los mms Pl 1. 2 Bg. Gt la ed Schf, y el Nov Theod; esse, arriuden las ed Nbg Hal y las demás.

(8) El Nov Theod, y Bk; VI, Cont 62; V, Hal y los demás

(9) V o , inserta el Nov Theod, pero las omite el ms Pl.

(10) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; in, in serian Hal y los demás

(11) collationibus — faciendis, faltan en los mms Pl 1. 2 Bg. Gt, y en las ed Nbg Schf; faltan también en muchos otros que cita Cuyacio, y en Schol Bas, en el que se lee: rō xatx nōda

(12) XII, la ley 18 C VI 20; XI, la ley 5 C VIII 49

(13) Expressan este lugar las dos constituciones indicadas en la nota anterior; pero falta en Hal y en los demás

(14) Los mms Bg Gt, y Hal; soboles patris sua (corrigiendo suyo) constitui el ms Pl 1; soboles suo patris sucede, los mms. Pl 1. 2 Bg las ed Nbg Schf Russ y las demás; pero esta lectura a es, echazada por Schol Bas en donde después de decir se rō xatx nōda se lee: el bpeðer; y tolavren yorū rō ibi rō xatx nōda

eius nancisci, a Caesariana advocatione interrogati sumus. Et sancimus, licet mihi abilis huiusmodi patrūs invenitū (1) et rāto contingit (2), nihil tamē eorum, quae probabilitē a naturā noscuntur esse producta, respui, sed omne ius, quod ex quacunque lege liberis praestitum (3) est, hoc meū um̄ atque immutatum huiusmodi filiis vel filiis servari in omnibus successionibus, sive ex testamento, sive ab intestato. Et summātum, non absimiles aliis fiant, quos similes naturā effecit (4), maxime quum et anteiorē nostra lege huiusmodi nuptias permissimus, impares eas videā minime concidentes.

Dat IX (5) Kal Novemb Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno secundo [532]

**18 Idem A IOANNI P P** — De emancipatis filiis, qui (6) sacerdotio rescripto patribus imposito hoc a suis genitorib⁹ meruerunt, dubitatum est. Quum enim (7) Anastasiana lex iuris fratribus legitima noscitur servare, si quis ex his sine testamento et liberis decesserit, utrumne ad fratrem vel sororem eius successio devolvatur, an ad superstitem patrem, dubitatbat (8). Huiusmodi dubitationem compendioso responso duximus esse finiendam, ideoque sancimus, ad similitudinem materiarum reum aliamunque, de quibus iam a nobis lex positā est, et (9) huiusmodi hereditatem iure quidem dominii ad fratres vel sorores in totum peruenire, usumfuctum autem eius patris (10) totum, sive priorem ratione servaverit, sive ad secundas migraverit nuptias, acquisiri, sive per sacram orationem emancipatio procedat, sive alio legitimo modo a sacra paternis fuerint absoluti. Quum enim et pater utitur usufructu, et votum eius est, ad alios filios suas res peruenire, quapropter (11) quum ex lege Anastasiana in alium articulum fratribus prospectum est, nunc (12) a nobis in hac specie plenius eis subvenit, ut pater habeat usufructum, fratres autem vel sorores dominium reum relictarum; exceptis matrebus, in quibus, si de (13) eadem matre fratres vel sorores sint, eos solos vocari oportet; sin autem non supersint, tunc ad similitudinem aliam reum in totam fraternalitatem dominium earum cedere, ut sit apertissimus in omnibus tractatus, et non per differentiam personarum vel reum vacillare noscatu.